Дело № 5-89-0009/2023
УИД 91MS0089-телефон-телефон
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
дата 								                     адрес

Мировой судья судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес фио, рассмотрев дело об административном правонарушении о привлечении к административной ответственности:
фио, паспортные данные, гражданина Российской Федерации, паспортные данные, выдан Федеральной миграционной службой, код подразделения телефон, дата, со слов не работающего, зарегистрированного и проживающего по адресу: адрес,
в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.53.1 КоАП РФ,

У С Т А Н О В И Л:

фио совершил административное правонарушение, предусмотренное ст. 14.53.1 КоАП РФ – перемещение по адрес физическими лицами табачной продукции и табачных изделий, не маркированных специальными (акцизными) марками в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе табачной продукции, являющейся товаром Евразийского экономического союза, за исключением перемещения по адрес физическими лицами, достигшими возраста восемнадцати лет, указанных табачной продукции и табачных изделий в количестве не более 200 сигарет, или 50 сигар (сигарилл), или 250 граммов табака, или указанных табачных изделий в ассортименте общим весом не более 250 граммов на одного человека, за исключением случаев, предусмотренных статьей 16.21, при следующих обстоятельствах:
фио дата примерно в время по адресу: адрес, возле д.80, управляя автомобилем «» с государственными регистрационными знаками, осуществлял перемещение табачных изделий не маркированных специальными (акцизными) марками в соответствии с законодательством Российской Федерации, в количестве сигарет разных марок, чем нарушил п.1 ст.18 Федерального закона от дата № 15 ФЗ «Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма, последствий потребления табака или потребления никотиносодержащей продукции».
Надлежащим образом уведомленный фио в судебное заседание явился, вину признал.
Суд, исследовав материалы дела, считает вину фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.53.1 КоАП РФ полностью доказанной.
Вина фио в совершении данного административного правонарушения подтверждается материалами дела, в том числе: протоколом об административном правонарушении  от дата; рапортом о совершении правонарушения от дата; протоколом изъятия вещей и документов от дата; объяснением фио от дата; диском с видеозаписью.
Достоверность вышеуказанных доказательств не вызывает у суда сомнений, поскольку они не противоречивы и согласуются между собой. Материал об административном правонарушении составлен в соответствии с требованиями Закона, права привлекаемого лица при привлечении к административной ответственности соблюдены.
Таким образом, вина фио в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 14.53.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, полностью нашла свое подтверждение при рассмотрении дела, так как он совершил перемещение по адрес физическими лицами табачной продукции и табачных изделий, не маркированных специальными (акцизными) марками в соответствии с законодательством Российской Федерации.
При назначении наказания в соответствии со ст. 4.1-4.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях, суд учитывает тяжесть содеянного, данные о личности правонарушителя.
Обстоятельств, отягчающих административную ответственность, судом не установлено. Обстоятельством, смягчающими административную ответственность, признается раскаяние в содеянном.
При таких обстоятельствах суд считает необходимым назначить фио  наказание в виде административного штрафа с конфискацией продукции, явившейся предметом административного правонарушения.
В соответствии с п. 1 ст. 3.7 КоАП РФ конфискацией орудия совершения или предмета административного правонарушения является принудительное безвозмездное обращение в федеральную собственность или в собственность субъекта Российской Федерации не изъятых из оборота вещей.
Поскольку в ходе судебного разбирательства установлено, что вещь, явившаяся предметом административного правонарушения и изъятая в рамках принятия мер обеспечения производства по делу об административном правонарушении, находилась в незаконном обороте, то соответствующая вещь возврату не подлежит.
На основании пункта 2 части 3 статьи 29.10 КоАП РФ вещи, изъятые из оборота, подлежат передаче в соответствующие организации или уничтожению, а поэтому, изъятая у фио  продукция подлежит уничтожению.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ судья, -

П О С Т А Н О В И Л:

фио признать виновным в совершении правонарушения, предусмотренного ст. 14.53.1 КоАП РФ и подвергнуть наказанию в виде административного штрафа в размере сумма с конфискацией продукции, явившейся предметом административного правонарушения.
Реквизиты для оплаты штрафа: Получатель: УФК по адрес (Министерство юстиции адрес, л/с телефон в УФК по адрес, юр./почт. адрес: адрес, 29500, адрес60-летия СССР, 28), ИНН: телефон, КПП: телефон, ОГРН: 1149102019164, Банковские реквизиты: Наименование банка: Отделение адрес Банка России//УФК по адрес, БИК: телефон, Единый казначейский счет: 40102810645370000035, Казначейский счет:03100643000000017500, Код Сводного реестра: телефон, Код по Сводному реестру: телефон, ОКТМО: телефон, КБК:  телефон телефон, УИН: 0410760300895005352214150.
Конфискованную табачную продукцию, а именно: 1 полимерный пакет, 1 картонную коробку с 9600 сигаретами разных марок, опечатанные, хранящиеся в камере хранения вещественных доказательств ОМВД России по адрес, согласно квитанции № 1375 от дата, - уничтожить.
Разъяснить лицу, привлекаемому к административной ответственности, что в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ неуплата штрафа в 60-дневный срок с момента вступления постановления в законную силу, влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не сумма прописью, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.
Постановление может быть обжаловано в Феодосийский городской суд адрес в течение 10 суток со дня вручения или получения копии настоящего постановления через мирового судью судебного участка № 89 Феодосийского судебного района (городской адрес) адрес.

Мировой судья                               		 	 /подпись/       	                  фио

Копия верна:
Судья						 фио